
UCHWAŁA Nr VI/62/2024 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 3 września 2024 r. 

 
w sprawie zmiany uchwały Nr LXIII/648/2024 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia  
19 marca 2024 roku w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej  
i społecznej osób niepełnosprawnych i wysokości środków Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na te zadania, przypadających 
według algorytmu w 2024 roku dla Województwa Opolskiego 
 
Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz.U. z 2024 r. poz. 566), w związku z  art. 35 ust. 1 pkt 5, pkt 6, pkt 8 i ust. 2 oraz art. 36 ust. 
2 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu 
osób niepełnosprawnych (Dz.U. z 2024r., poz. 44), Sejmik Województwa Opolskiego 
uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
Załącznik do uchwały Nr LXIII/648/2024 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 19 marca 
2024 roku w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 
niepełnosprawnych i wysokości środków PFRON przeznaczonych na te zadania, 
przypadających według algorytmu w 2024 roku dla Województwa Opolskiego otrzymuje 
brzmienie określone jak w załączniku do niniejszej uchwały. 
 

§ 2 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 

 
§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 
 
 

 
Przewodniczący Sejmiku 
         RAFAŁ BARTEK 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
 
 
 
 
 
 
 
     Zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych oraz 
podział środków PFRON na realizację  tych zadań w 2024 roku  określa się w sposób 
następujący:  
   
 

 

1. Dofinansowanie kosztów tworzenia i działania zakładów aktywności 
zawodowej  
 

12 235 475,40 

2. Zlecanie zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 
niepełnosprawnych fundacjom i organizacjom pozarządowym 
 

3 741 863,98 

3. Dofinansowanie robót budowlanych  w obiektach służących 
rehabilitacji, w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych 
 

1 685 069,62 

  
Razem 

 
17 662 409,00 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

Załącznik   
do uchwały Nr VI/62/2024 
Sejmiku Województwa Opolskiego 
z dnia 3 września 2024 r. 



  

Uzasadnienie 
 

Uchwała Nr II/21/2024 Sejmiku Województwa Opolskiego przyjęta w dniu 28 maja 
2024 r.,  w sprawie zmiany uchwały Nr LXIII/648/2024  Sejmiku Województwa Opolskiego  
z dnia 19 marca 2024 roku w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej  
i społecznej osób niepełnosprawnych i wysokości środków Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na te zadania, przypadających 
według algorytmu w 2024 roku dla Województwa Opolskiego, określiła wykorzystanie kwoty 
17 662 409,00 zł, w następujący sposób: 
1. dofinansowanie kosztów tworzenia i działania zakładów aktywności zawodowej  

w wysokości 12 334 000,00 zł. 
2. Zlecanie zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych 

fundacjom i organizacjom pozarządowym w wysokości 3 643 339,38 zł. 
3. Dofinansowanie robót budowlanych  w obiektach służących rehabilitacji, w związku  

z potrzebami osób niepełnosprawnych w wysokości 1 685 069,62 zł. 
 
W ramach działania „dofinansowanie kosztów tworzenia i działania zakładów aktywności 
zawodowej” na działania 5 zakładów aktywności zawodowej w województwie opolskim 
przeznaczono kwotę łącznie: 12 235 475,40 zł następująco dla:  
1. ZAZu w Opolu w wys. 2 220 000,00 zł przy zatrudnieniu 60 osób ze znacznym lub 

umiarkowanym stopniem niepełnosprawności; 
2. ZAZu w Lewicach w wys. 2 146 000,00 zł przy zatrudnieniu 58 osób ze znacznym lub 

umiarkowanym stopniem niepełnosprawności; 
3. ZAZu Różnosprawni w Kędzierzynie Koźlu w wys. 3 207 475,40 zł przy zatrudnieniu 96 

osób ze znacznym lub umiarkowanym stopniem niepełnosprawności (z dniem 
01.08.2024 r. zwiększono zatrudnienie o 16 niepełnosprawnych pracowników); 

4. ZAZu w Kluczborku w wys.  2 072 000,00 zł przy zatrudnieniu 56 osób ze znacznym lub 
umiarkowanym stopniem niepełnosprawności; 

5. ZAZu w Nysie w wys. 2 590 000,00 zł przy zatrudnieniu 70 osób ze znacznym lub 
umiarkowanym stopniem niepełnosprawności. 

 
W ramach działania „zlecanie zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 
niepełnosprawnych fundacjom i organizacjom pozarządowym” przeznaczono kwotę łącznie: 
3 643 339,38 zł 
, następująco: 
1. na realizację zadań w trybie konkursowym (6 otwartych konkursów ofert) przeznaczono 

kwotę: 3 443 339,38 zł; 
2. na realizację zadań w trybie pozakonkursowym przeznaczono kwotę: 200 000,00 zł. 
 
W ramach działania „dofinansowanie robót budowlanych w obiektach służących 
rehabilitacji” na realizację 3 inwestycji budowlanych w województwie opolskim 
przeznaczono kwotę łącznie: 1 685 069,62 zł, następująco dla: 
1. Powiatu Opolskiego - Domu Pomocy Społecznej w Prószkowie, ul. Zamkowa 8, 46-060 

Prószków na zadanie pn. „Remont dźwigu osobowego – wymiana dźwigu osobowego, 
przystosowanego do przewozu osób niepełnosprawnych w budynku Domu Pomocy 
Społecznej w Prószkowie” (149 529,33 zł). Umowę na realizację zadania podpisano  
w dniu 25.04.2024 r. 



  

 
2. Powiatu Strzeleckiego, ul. Jordanowska 2, 47-100 Strzelce Opolskie na zadanie  

pn. "Dobudowa dźwigu osobowego do budynku Zespołu Szkół Specjalnych przy Domu 
Pomocy Społecznej w Zawadzkiem" (368 540,29 zł). Umowę na realizację zadania 
podpisano w dniu 29.04.2024 r. 

3. Powiatu Głubczyckiego - Domu Pomocy Społecznej w Klisinie, 48-118 Klisino na  zadanie 
pn. „Remont budynków DPS w Klisinie Filia w Bliszczycach z dostosowaniem do potrzeb 
osób niepełnosprawnych” (1 167 000,00 zł). Zawarcie umowy będzie możliwe dopiero 
wtedy, jeżeli Sejmik Województwa Opolskiego wyrazi zgodę na zawarcie umowy 
wieloletniej, na okres dłuższy niż 1 rok budżetowy jednak nie dłuższy niż do dnia 
31.12.2025 r. 

 
Mając powyższe na uwadze, proponuje się: 

− zmniejszyć kwotę przeznaczoną na „dofinansowanie kosztów tworzenia i działania 
zakładów aktywności zawodowej” o 98 524,60 zł (z 12 334 000,00 zł na 12 235 475,40 zł)  

       oraz 

− zwiększyć kwotę przeznaczoną na „zlecanie zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej  
i społecznej osób niepełnosprawnych fundacjom i organizacjom pozarządowym”  
o  98 524,60 zł (z 3 643 339,38 zł na  3 741 863,98 zł). 

 
 
 
 


